[image: image3.png]<

N [GHENTR DN
Noeh Stopassola Soares
lee,r da Bancada do PDT - 12

Indicação............./2011.

Ao
Exmo. Presidente

Ademar Santana

Câmara de Vereadores

Canela/ RS

A Vereadora signatária, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita que, após aprovado pelos demais pares desta Casa, a Mesa Diretora encaminhe ofício ao Executivo (Secretaria de Turismo), solicitando cursos de qualificação, treinamento e capacitação aos funcionários que atendem junto ao Centro de Informações Turísticas.
Justificativa
A presente indicação tem como objetivo preparar e qualificar o atendimento ao turista que vem a nossa cidade e região, uma vez que, o turismo a cada dia que passa se expande acima de qualquer outra economia mundial. Faz-se necessário essa qualificação porque o turista esta cada dia mais exigente e informado daquilo que ele busca para o seu lazer.
Entendemos que Canela merece ter uma equipe que possa se comunicar em espanhol ou em inglês com os turistas que buscam informações junto ao nosso Centro de Informações, pois ali esta o primeiro contato de nossa cidade.
   Sala de Sessões, 30 de janeiro de 2012.
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image2.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image3.png]